РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Александровского сельского поселения
Быковского муниципального района
Волгоградской области
__________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.02.2016 г.                                                                                             № 11

О внесении изменений в постановление №58 от 06.06.2015г.
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной не разграниченной или муниципальной собственности и земельных участков, находящихся в частной собственности на территории Александровского сельского поселения Быковского района Волгоградской
.

    В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь постановлением главы Александровского сельского поселения от 12.11.2015г.№133 «О внесении изменений в постановление главы Александровского сельского поселения от 01.08.2011 г.   №  32а «Об административных регламентах предоставления муниципальных услуг в  Александровском сельском поселении Быковского муниципального района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной не разграниченной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности на территории Александровского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области» (далее – Административный регламент), утвержденный  постановлением администрации Александровского сельского поселения от 06 июня 2015г. №58, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6 Административного регламента дополнить подпунктом 2.6.5 следующего содержания:
«2.6.5. исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии  с Федеральными законами Российской Федерации, постановлениями Волгоградской области и муниципальными постановлениями необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной  услуги, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, и порядок их предоставления с разделением на документы и информацию, которые заявитель должен предоставить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе предоставить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия. Образцы бланков, формы обращений, заявлений и иных документов, подаваемых заявителем в связи с  предоставлением муниципальной услуги, приводятся в качестве приложений к административному регламенту, за исключением  случаев, когда форма указанных документов установлены законодательством Российской Федерации, постановлениями Волгоградской области и муниципальными постановлениями, а так же случаев, когда предусмотрена свободная форма подачи документов».

1.2. Пункт 2.11  Административного регламента   дополнить подпунктом 2.11.6  следующего содержания:
«2.11.6. Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Помещения оборудуются расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов. Вход в здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, оборудован пандусом, расширенным переходом, позволяющим обеспечить беспрепятственный вход инвалидов (инвалидов-колясочников). Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях.
На стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств инвалидов (не менее 10 процентов). За пользование парковочным местом плата не взимается.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию путем размещения в сети Интернет на сайте администрации поселения и вступает в силу со дня такого обнародования.
3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Александровского
сельского  поселения
	В.С.Бондаренко